
 

Mgr. Rudolf  K u s ý 
s t a r o s t a  

Bratislava - Nové Mesto 

                          

          Bratislava, 23.5.2022  

                       

 

Rozpočtové opatrenie  

mestskej časti Bratislava – Nové Mesto 

číslo 64 

 

 

V zmysle zákona  č. 523/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách  verejnej správy v znení neskorších 

predpisov, zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových územnej samosprávy v znení neskorších predpisov 

a na základe listu MAGS 43867/2022-291328 zo dňa 4.5.2022 

 

      p o v o ľ u j e m  

zvýšenie, zníženie rozpočtových prostriedkov 

 
v časti bežných transferov a bežných výdavkov na zabezpečenie činnosti preneseného výkonu štátnej  správy 

na úseku školstva pre rok 2022 (nenormatívne finančné prostriedky)  nasledovne: 

 

Príspevok na edukačné publikácie + 57 926 € 

 

- z položiek rozpočtu Miestneho úradu: 
EK/A Zdroj HS Názov položky Suma v EUR 

312012/115 111 0400 ZŠ – edukačné publikácie + 57 926 

 

        - na položky rozpočtu ZŠ s MŠ   
FK EK/A Zdroj Prog. HS Názov položky Suma v 

EUR 

09xxx 633009/115 111 8.2. 0401 Edukačné publikácie – ZŠ s MŠ Cádrova + 7 329 

09xxx 633009/115 111 8.2. 0402 Edukačné publikácie – ZŠ s MŠ Česká + 5 112 

09xxx 633009/115 111 8.2. 0403 Edukačné publikácie – ZŠ s MŠ Jeséniova + 6 231 

09xxx 633009/115 111 8.2. 0409 Edukačné publikácie – ZŠ s MŠ Kalinčiakova + 6 676 

09xxx 633009/115 111 8.2. 0405 Edukačné publikácie – ZŠ s MŠ Odborárska + 5 279 

09xxx 633009/115 111 8.2. 0406 Edukačné publikácie – ZŠ s MŠ Riazanská + 5 835 

09xxx 633009/115 111 8.2. 0407 Edukačné publikácie – ZŠ s MŠ Sibírska + 7 238 

09xxx 633009/115 111 8.2. 0408 Edukačné publikácie – ZŠ s MŠ Za kasárňou  + 14 226 
 

          € 

 

 

 

 

 

 



Príspevok na učebnice na školský rok 2021/2022 – II. fáza pre žiakov 5. až 9. ročníka ZŠ - 26 559 €       

 

- z položiek rozpočtu Miestneho úradu: 
EK/A Zdroj HS Názov položky Suma v EUR 

312012/138 111 0400 ZŠ - učebnice - 26 559 

 

        - na položky rozpočtu ZŠ s MŠ   
FK EK/A Zdroj Prog. HS Názov položky Suma v EUR 

09xxx 633009/138 111 8.2. 0401 Učebnice – ZŠ s MŠ Cádrova - 3 299 

09xxx 633009/138 111 8.2. 0402 Učebnice – ZŠ s MŠ Česká - 2 576 

09xxx 633009/138 111 8.2. 0403 Učebnice – ZŠ s MŠ Jeséniova - 2 957 

09xxx 633009/138 111 8.2. 0409 Učebnice – ZŠ s MŠ Kalinčiakova - 2 313 

09xxx 633009/138 111 8.2. 0405 Učebnice – ZŠ s MŠ Odborárska - 2 424 

09xxx 633009/138 111 8.2. 0406 Učebnice – ZŠ s MŠ Riazanská - 2 472 

09xxx 633009/138 111 8.2. 0407 Učebnice – ZŠ s MŠ Sibírska - 3 085 

09xxx 633009/138 111 8.2. 0408 Učebnice – ZŠ s MŠ Za kasárňou - 7 433 
 

          € 

 
 

Príspevok na učebnice pre žiakov nultého, 1. až 4. ročníka ZŠ - 37 247 € 

 

      - z položiek rozpočtu Miestneho úradu: 
EK/A Zdroj HS Názov položky Suma v EUR 

312012/112 111 0400 ZŠ - učebnice  - 37 247 

 

        - na položky rozpočtu ZŠ s MŠ   
FK EK/A Zdroj Prog. HS Názov položky Suma v EUR 

09xxx 633009/112 111 8.2. 0401 Učebnice – ZŠ s MŠ Cádrova - 5 678 

09xxx 633009/112 111 8.2. 0402 Učebnice – ZŠ s MŠ Česká - 2 907 

09xxx 633009/112 111 8.2. 0403 Učebnice – ZŠ s MŠ Jeséniova - 4 301 

09xxx 633009/112 111 8.2. 0409 Učebnice – ZŠ s MŠ Kalinčiakova - 3 961 

09xxx 633009/112 111 8.2. 0405 Učebnice – ZŠ s MŠ Odborárska - 3 723 

09xxx 633009/112 111 8.2. 0406 Učebnice – ZŠ s MŠ Riazanská - 3 230 

09xxx 633009/112 111 8.2. 0407 Učebnice – ZŠ s MŠ Sibírska - 4 845 

09xxx 633009/112 111 8.2. 0408 Učebnice – ZŠ s MŠ Za kasárňou - 8 602 

 

          € 

 

 
Úprava rozpočtu  bude zapracovaná v mesiaci máj 2022. 

 

 

 



 

Finančnú operáciu alebo jej časť je – nie je možné vykonať. 

Zamestnanec za rozpočet: Ing. Katarína Adámková   Podpis: ................. Dátum: 23.5.2022          

Finančnú operáciu alebo jej časť je – nie je možné vykonať. 

Vedúci zamestnanec: Ing. Roman Csabay     Podpis: ................. Dátum: 23.5.2022          

Finančnú operáciu alebo jej časť je – nie je možné vykonať. 

Prednosta: Ing. Ignác Olexík, PhD.                  Podpis: ................. Dátum: 23.5.2022          

 

 

          Finančnú operáciu alebo jej časť je – nie je možné vykonať. Dátum: 23.5.2022 
 

 

 

 

 

 

              Mgr. Rudolf Kusý           

starosta 

 

 

Rozdeľovník: 

ZŠ Cádrova                             ZŠ Odborárska 

ZŠ Česká                                 ZŠ Riazanská           

ZŠ Jeséniova                           ZŠ Sibírska      

ZŠ Kalinčiakova                     ZŠ Za kasárňou 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


